

Leonardo Targetti

Data di nascita: 14/10/1994

Indirizzo: località Trebbiolo 3, Calenzano (FI)

Telefono: (+39) 3488115195

e-mail: leonardo.targetti@hotmail.it



Profilo personale: Studiare all'estero mi ha messo a confronto con sistemi diversi, insegnandomi ad adattarmi ed affrontare i problemi autonomamente.

Grazie alla mia esperienza al National Model United Nations e avendo guidato una settantennale associazione studentesca per quattro anni, ho affinato capacità di mediazione e lavoro di squadra, così come ho sviluppato abilità nel gestire risorse ridotte, di leadership e risoluzione problemi.

Istruzione

10/2020 – 06/2023 – Avenue Franklin Roosevelt 50, Bruxelles, Belgio

LAUREA MAGISTRALE IN RELAZIONI INTERNAZIONALI – Université Libre de Bruxelles

Tesi: “Le Renmimbi africain. La pénétration chinoise en Afrique avec un focus sur Djibouti. Entre impérialisme, investissements et coopération économique ”

10/2014 – 10/2020 – Piazza di San Marco 4, Firenze, Italia

LAUREA TRIENNALE IN STORIA – Università degli Studi di Firenze

11/2017 – 11/2017 – Washington, USA

NATIONAL MODEL UNITED NATIONS WASHINGTON – National Model United Nations

Simulazione in cui gli studenti impersonificano rappresentanti di una nazione all'interno dell'Assemblea Generale dell'ONU e devono risolvere un problema insieme ad altri delegati provenienti da tutto il mondo. Questo programma insegna il funzionamento dell'ONU migliorando competenze quali: parlare in pubblico, dibattito, pensiero critico, lavoro di squadra, negoziazione e leadership.

01/2016 – 06/2016 – Place du Panthéon 12, Parigi, Francia

PROGRAMMA DI SCAMBIO EUROPEO – Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne

Esperienze lavorative

19/05/2022 – 13/07/2022 – Avenue Des Arts, 11, Brussels, Belgio

TIROCINIO – VVA Brussels s.p.r.l.

06/2013 – 06/2016 – Calenzano, Italia

Consigliere Direttivo – ASSOCIAZIONE TURISTICA CALENZANO

Membro del Consiglio Direttivo della proloco di Calenzano con compiti di gestione fondi ed organizzazione eventi promotori della storia locale in collaborazione col Museo del Figurino Storico.

Competenze linguistiche: Inglese (C1) – Francese (C1) – Norvegese (A1)